



Diário do Poder Legislativo

Instituído pela Resolução nº 09/2005 de 17 de agosto de 2005



Câmara Municipal de Bayeux - Paraíba

2ª Edição Extra

www.camarabayeux.pb.gov.br

28 de outubro de 2021

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL

Presidente:	Mauri Batista da Silva;
1ª Vice-Presidente	Roberto da Silva
2º Vice-Presidente	Josimar Adão Varsalle
3º Vice-Presidente	Humberto Pereira Pessoa
1ª Secretária	Rosiene Sarinho Soares Ribeiro
2º Secretário	Sandoval Veríssimo de Sousa Filho
3ª Secretária	Daniela Dantas da Costa
4º Secretário	Hermerson Galdino da Silva

COMISSÕES PERMANENTES

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

Hermerson Caminhoneiro

Betinho da RS

França

COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

Val da Nordece

Nildo da Casa Branca

Betinho da RS

COMISSÃO DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E OUTRAS ATIVIDADES

Pastor Josimar Varsalle

Cal do Sesi

Val da Nordece

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

Nildo da Casa Branca

França

Hermerson Caminhoneiro

COMISSÃO DE CIDADANIA, DIREITOS HUMANOS E MINORIAS

Dani Dantas

Nildo da Casa Branca

Pastor Josimar Varsalle

COMISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA

Val da Nordece

Betinho da RS

Cal do Sesi

COMISSÃO DE SAÚDE

Betinho da RS

Rosiene Sarinho

Hermerson Caminhoneiro

COMISSÃO DOS DIREITOS DA MULHER

França

Dani Dantas

Rosiene Sarinho

SECRETARIA LEGISLATIVA

PUBLICAÇÃO DE PROPOSIÇÕES, DOCUMENTOS OFICIAIS E DA CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX.

PROJETOS DE LEI, PROJETOS DE LEI COMPLEMENTAR, PROJETOS DE EMENDAS, EMENDAS À LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, PROJETOS DE DECRETO LEGISLATIVO, PARECERES DAS COMISSÕES, PROJETOS DE RESOLUÇÃO, RESOLUÇÃO, REQUERIMENTOS, ATAS E ATOS DA MESA DIRETORA E DA PRESIDÊNCIA.



CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO
Instituída em 10 de novembro de 1960

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00007/2021 PREGÃO PRESENCIAL Nº 00008/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Bayeux/PB, no uso de suas atribuições legais e, em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente a Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 00008/2021, devidamente homologado, RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00007/2021. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO, CONFORME DEMANDA, DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA CASA LEGISLATIVA. Ficam registrados os seguintes preços:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA / MODELO	QUANT	UND.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	APONTADOR DE LAPIS C/ RESERVATÓRIO – Prazo de validade mínima de 01 ano.	LEONORA	24	UND	R\$ 0,65	R\$ 15,60
2	Bloco recado, material: papel, cor: amarela, largura: 38 mm, comprimento: 51 mm, características adicionais: auto-adesivo, removível, post-it, quantidade folhas: 100 un	MASTERPRINT	100	BLOCO	R\$ 2,40	R\$ 240,00
3	Bloco recado, material: papel, cor: amarela, largura: 76 mm, comprimento: 102 mm, características adicionais: auto-adesivo, removível, post-it, quantidade folhas: 100 un	MASTERPRINT	100	BLOCO	R\$ 6,20	R\$ 620,00
5	CAIXA / PASTA DE ARQUIVO MORTO POLIIONDA. Dimensões: 360x135x250mm. Espessura 2. Gramatura: 320 g/m². CORES: amarela, azul, branca, cinza, preta e vermelha CAIXA ORGANIZADORA	POLYCART	250	UND	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00
6	Empilhável com tampa e trava de fechamento. Dimensões aproximadas: largura 32cm; altura 28 cm; Comprimento 45cm. COR: AZUL-PRETA.	POLYCART	6	UND	R\$ 36,50	R\$ 219,00
7	Caneta esferográfica, material: plástico cristal, quantidade cargas: 1 un, material ponta: metal, tipo escrita: média, cor tinta: vermelha, características adicionais: corpo cilíndrico. CAIXA COM 50 UNIDADES	BIC	6	CAIXA	R\$ 26,20	R\$ 157,20
8	Caneta esferográfica, material: plástico, quantidade cargas: 1 un, material ponta: aço inoxidável com esfera de tungstênio, tipo escrita:	BIC	80	CAIXA	R\$ 26,30	R\$ 2.104,00

Av. Liberdade, 3445 – Centro – Bayeux – Paraíba – CEP. 58.306-000 – CNPJ 08.606.972/0001-36
Fone: (83) 3232. 3286
www.camarabayeux.pb.gov.br

15ª LEGISLATURA

1º BIÊNIO

(2021)

Câmara Municipal de Bayeux - Paraíba



CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO
Instituída em 10 de novembro de 1960

	média, cor tinta: azul. CAIXA COM 50 UNIDADES					
13	CLIPS para papel, em aço niquelado, número 4/0, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Embalagem: Caixa 100 und.	BACCHI	100	CX	R\$ 1,60	R\$ 160,00
14	CLIPS para papel, em aço niquelado, número 6/0, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Embalagem: Caixa 100 und.	BACCHI	100	CX	R\$ 2,10	R\$ 210,00
15	CLIPS para papel, em aço niquelado, número 8/0, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Embalagem: Caixa 100 und.	BACCHI	100	CX	R\$ 1,65	R\$ 165,00
16	COLA LIQUIDA BRANCA, lavável, não tóxica, de uso escolar, embalagem plástica, com bico economizador, peso líquido 90g. Prazo de validade mínima de 01 ano.	KOALA	40	UND	R\$ 1,33	R\$ 53,20
17	COLA TIPO BASTÃO, base giratória, lavável, não tóxica, de uso escolar, embalagem plástica, composição: acetato de polivinila, peso líquido 10g. Prazo de validade mínima de 01 ano.	GATTE	40	UND	R\$ 4,10	R\$ 164,00
18	Cola, composição: ester de cianoacrilato, aplicação: acrílico, louça, vidro, couro e plástico, características adicionais: embalagem: 2 gramas, tipo: instantânea	TEK BOND	20	UND	R\$ 6,20	R\$ 124,00
19	Copo descartável, material: papel, capacidade: 180 ml, aplicação: líquidos frios e quentes, características adicionais: não parafinado, gramatura: 170 g.m2, cor: natural. CAIXA COM 2500 UNIDADES	TOTALPLAST	20	CAIXA	R\$ 92,30	R\$ 1.846,00
20	Copo descartável, material: poliestireno, capacidade: 50 ml, aplicação: café, características adicionais: atóxico, de acordo c, norma abnt, nbr 14865, cor: branco. CAIXA COM 5000 UNIDADES	TOTALPLAST	10	CAIXA	R\$ 80,00	R\$ 800,00
23	ENVELOPE A4 no tamanho 229x324mm, gramatura 90g e cor Branco.	FORONI	1.200	UND	R\$ 0,47	R\$ 564,00
24	ENVELOPE BRANCO CARTA, medindo 114x162mm, papel offset, gramatura 80g/m².	FORONI	20.000	UND	R\$ 0,26	R\$ 5.200,00
25	ENVELOPE BRANCO, medindo 114x229mm, papel offset, gramatura 75g/m². Embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	FORONI	20.000	UND	R\$ 0,07	R\$ 1.400,00
26	ESTILETE LARGO. Lâmina de 18mm	MASTERPRINT	96	UND	R\$ 3,40	R\$ 326,40
31	EXTRATOR DE GRAMPO, tipo cspátula, em aço cromado, dimensão 15cm.	CARBRINK	40	UND	R\$ 1,33	R\$ 53,20
32	FITA ADESIVA DUPLA FASE tipo rolo, comprimento de 2 metros.	EUROCEL	12	UND	R\$ 9,20	R\$ 110,40
36	GRAMPEADOR DE MESA METÁLICO, preto, para grampo 26/6, capacidade para grampear até 25 folhas g/m², com mola interna de metal, corpo de metal, apoio de plástico.	MASTERPRINT	40	UND	R\$ 18,50	R\$ 740,00
37	GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, MATERIAL: METAL, TIPO: MESA, CAPACIDADE: ATÉ 140 FL, TAMANHO GRAMPO: 23/17, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANTIDERRAPANTE, CARRETLHA DUPLA	MASTERPRINT	20	UND	R\$ 41,00	R\$ 820,00
38	GRAMPO 26/6. Caixa com 5.000 grampos.	LEONORA	40	CX	R\$ 3,95	R\$ 158,00

Câmara Municipal de Bayeux - Paraíba

Pag. 03



CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO
Instituída em 10 de novembro de 1960

39	Grampo grampeador, material: aço, tratamento superficial: galvanizado, tamanho: 23,17, uso: grampeador de mesa	BACCHI	20	CX	R\$ 6,00	R\$ 120,00
41	LÁPIS GRAFITE PRETO Nº2, escrita grafite, formato redondo e sem borracha aparadora.	GATTE	350	UND	R\$ 0,20	R\$ 70,00
42	LIGA ELÁSTICA AMARELA – Pacote com 100 unidades.	PREMIER	30	PCT	R\$ 1,67	R\$ 50,10
43	LIVRO ATA c/ 100 folhas, 297mm x 210mm.	B.A.G.	10	UND	R\$ 6,30	R\$ 63,00
44	LIVRO DE PROTOCOLO 220mm x 155mm com 100 folhas numeradas.	B.A.G.	10	UND	R\$ 6,05	R\$ 60,50
45	MARCA TEXTO AMARELO Composição: resinas termoplásticas, ponta de feltro e tinta à base de corante amarelo. Prazo de validade mínima de 01 ano. Embalagem: Caixa 12 unidades.	MASTERPRINT	20	CX	R\$ 11,67	R\$ 233,40
46	Memória portátil microcomputador, capacidade memória: 16 gb, características adicionais: estilo canivete, modelo giratório, tipo: pen drive	LIFE DATA	20	UND	R\$ 28,30	R\$ 566,00
47	PAPEL FORMATO A4, de alta alvura, (medindo 210 x 297 mm), gramatura 75 g/m², aplicação multiuso (impressoras jato tinta/laser fotocopiadoras e fax), em resmas (500 folhas).	REPORT	1000	RESMA	R\$ 29,50	R\$ 29.500,00
48	PAPEL LINHO BRANCO, tamanho A4, 210x297mm, gramatura 120g. Embalagem: C/ 50 folhas	B.A.G.	200	PCT	R\$ 16,30	R\$ 3.260,00
49	Pasta arquivo, material: papel cartão reciclado, tipo: registradora az, largura: 280 mm, altura: 250 mm, lombada: 80 mm, aplicação: arquivo de documento.	FRAMA	200	UND	R\$ 11,30	R\$ 2.260,00
53	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE 40mm, escolar, ofício e/ elástico e abas – 245mm X 335mm X 40mm	DELLO	100	UND	R\$ 3,25	R\$ 325,00
54	Pasta sanfonada ofício A-Z para arquivo, 31 bolsas. Montada em ordem alfabética e numérica. Com fecho. Capa Preta. COR: preta. Dimensões: 370x55x260.	DAC	12	UND	R\$ 35,00	R\$ 420,00
56	Perfurador papel, material: metal, tipo: mesa, capacidade perfuração: 50 fl, funcionamento: manual, características adicionais: com marginador e aparador, quantidade furos: 2 un	MASTERPRINT	20	UND	R\$ 44,80	R\$ 896,00
57	Pilha, tamanho: palito, modelo: aaa, sistema eletroquímico: lítium, tensão nominal: 1,5 v	ELGIN	20	UND	R\$ 2,95	R\$ 59,00
58	Pilha, tamanho: pequena, modelo: aa, características adicionais: não recarregável, sistema eletroquímico: alcalina, tensão nominal: 1,5 v	ELGIN	20	UND	R\$ 5,90	R\$ 118,00
60	Prancheta portátil, material: pvc, comprimento: 265 mm, largura: 335 mm, cor: variada	CARBRINK	10	UND	R\$ 22,50	R\$ 225,00
61	Régua escritório, material: acrílico, comprimento: 30 cm, gradação: centímetro, milímetro, tipo material: rígido, cor: cristal, características adicionais: transparente, largura de 3,5 cm	WALEU	20	UND	R\$ 1,14	R\$ 22,80
62	Tesoura, material: aço inoxidável, comprimento: 8 pol, características adicionais: tipo escolar com ponta arredondada	LEONORA	10	UND	R\$ 1,89	R\$ 18,90
63	Tinta para carimbo, cor: azul, componentes: base d'água, aspecto físico: líquido. FRASCO DE 40 ML	CARBRINK	20	UND	R\$ 4,90	R\$ 98,00
VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS					R\$ 55.615,70	

Av. Liberdade, 3445 – Centro – Bayeux – Paraíba – CEP. 58.306-000 – CNPJ 08.606.972/0001-36
Fone: (83) 3232. 3286
www.camarabayeux.pb.gov.br



CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO
Instituída em 10 de novembro de 1960

Bayeux/PB, 27 de Outubro de 2021.


MAURI BATISTA DA SILVA
PRESIDENTE DA CÂMARA